
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ.Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, Σταυρούπολη 
Τ.Κ.  : 564 30 – Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες   :Π. Σαπουντζάκης 
Τηλέφωνο : 2310  640-261 
e-mail  : mail@dide-v.thess.sch.gr  
Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ:  
Θεσσαλονίκη, 17-10-2024 

Αρ. πρωτ.: 25929 
 
 
 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών - Υποδιευθυντριών Σχολικών Μονάδων και Υπεύθυνου/ης 

Τομέα Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης σε αντίστοιχες κενές ή κενούμενες θέσεις» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσ/νίκης 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ.Α’/30-9-85) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 

45). 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 

κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 

της 4.5.2016). 

4. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (ΦΕΚ133/τ.Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνειας της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

5. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/τ.Α’/29-8-2019) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 

Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών 

προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
http://dide-v.thess.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΣΚΥ46ΝΚΠΔ-4ΗΒ



6. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 76 του ν.4727/2020 (ΦΕΚ184/τ.Α’23-9-2020) με θέμα: 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ136/τ.Α’/3-8-2021) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 32, 37, 39 έως και 45, 49 

και 232 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

8. Τις διατάξεις του  άρθρου 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών 

σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων Τομέα των 

Εργαστηριακών Κέντρων - Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021» του ν.4964/2022 με θέμα 

«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 

ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 

προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 150/τ.Α’/30-7-2022). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης-Μεταβατικές διατάξεις-

Προσθήκη παρ.5Α και τροποποίηση παρ.12 στο άρθρο 232 του ν.4823/2021» του ν.4997/2022 

«Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών 

ομάδων και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 219/τ.Α’/25-11-2022). 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο).». 

11. Την αριθ. Φ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10- 2002) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  

12. Την αριθ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 απόφαση ΥΠAIΘ (ΦΕΚ 6373 τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

13. Την υπ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 (ΦΕΚ 5426/Β/14-09-2023) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ), καθώς και των Υπευθύνων Τομέα Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.).». 

14. Την αριθμ. 23583/8-12-2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ.9 του 

άρθρου 37 του ν.4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης» όπως ανασυγκροτήθηκε 

με τη με αρ. πρωτ. 869/16-01-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΡΩΣ846ΜΤΛΗ-Υ4Κ) 

και την αριθμ. 17518/12-09-2023 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΡΘ2Θ46ΝΚΠΔ-ΣΔΨ). 

15. Το αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης με θέμα: «Επιλογή υποψηφίων 

ΑΔΑ: 6ΣΚΥ46ΝΚΠΔ-4ΗΒ



Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων 

Τομέα Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

16. Την με αριθμ. 21218/13-09-2024 Προκήρυξη – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

επιλογή Υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), 

καθώς και Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: ΨΔ1Ρ46ΝΚΠΔ-ΩΞΒ). 

17. Την αριθμ. 13η/17-10-2024 (Θέμα 2ο) Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής. 

 
 

Αποφασίζουμε 

 

Τοποθετούμε τους κάτωθι εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών – Υποδιευθυντριών 

όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων καθώς και Υπευθύνου Τομέα Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

Σχολική Μονάδα Α.Μ. Ονοματεπώνυμο Κλάδος Θέση Ευθύνης 

ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ-ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

1
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 
711277 ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΝΑΝΙΔΟΥ ΠΕ03 Υποδιευθύντρια 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΒΗΣ  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

207574 
ΕΛΕΝΗ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥΔΗ 

ΠΕ06 Υποδιευθύντρια 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 

2
ο
 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΕΧΕΔΩΡΟΥ 
202571 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΡΙΤΣΑ ΠΕ04.01 Υποδιευθύντρια Β’ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 

ΕΕΕΕΚ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 709320 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΟΥ 

ΠΕ88.03 Υποδιευθύντρια Β’ 

 ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

1
ο
 ΓΕΛ 

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
159695 

ΜΑΡΙΑ 
ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ02 Υποδιευθύντρια Β’ 

 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

2
ο
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
704571 ΝΤΑΙΖΗ ΜΑΝΟ ΠΕ03 Υποδιευθύντρια 

ΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 191043 ΜΑΡΙΑ ΧΑΤΣΙΔΟΥ ΠΕ86 Υποδιευθύντρια 

ΕΚ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 205024 
ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΕ87.09 
Υπεύθυνη Τομέα Μηχανολογίας / 
Υγείας, Πρόνοιας και Ευεξίας 

ΑΔΑ: 6ΣΚΥ46ΝΚΠΔ-4ΗΒ



Οι Υποδιευθυντές/τριες Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και οι 

Υπεύθυνοι Τομέα Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) τοποθετούνται για θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου 

2027, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν.  4823/2021. 

Οι τοποθετούμενοι Υποδιευθυντές/τριες Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ., καθώς και οι Υπεύθυνοι 

Τομέα Ε.Κ. υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών 

από την κοινοποίηση της απόφασης τοποθέτησής τους και να αποστείλουν άμεσα στη Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης τις σχετικές Πράξεις ανάληψης υπηρεσίας. 

Οι Υποδιευθυντές/τριες Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και οι 

Υπεύθυνοι Τομέα Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 

λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους 

Υποδιευθυντές Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και για τους Υπεύθυνους 

Τομέα Ε.Κ. σχολικών μονάδων. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

2. Σχολικές Μονάδες και Ε.Κ. ΔΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

3. Τοποθετούμενους/ες Εκπαιδευτικούς (μέσω των σχολικών μονάδων) 

4. Π.Μ. 

Εσωτερική διανομή: 

1. Τμήμα Α΄ Διοικητικού 

2. Τμήμα Β΄ Οικονομικού 

3. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

4. Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 

5. Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης 

κ.α.α. 

ο Αναπληρωτής του Διευθυντή Δ.Ε. Δυτικής 

Θεσσαλονίκης 

 
 
 

Χρήσιμος Δανδίκας  
 

ΑΔΑ: 6ΣΚΥ46ΝΚΠΔ-4ΗΒ


		2024-10-17T14:00:55+0300
	Athens




